INDICAÇÃO N°. 102/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                 SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal no sentido de incentivar a divulgação de nosso Município fazendo na Praia do Sol um monumento com o nome da cidade para que os visitantes possam tirar foto e aparecer o nome da nossa linda cidade com a paisagem do rio ao fundo.

		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		Este nosso pedido se justifica, pelo fato de que muitos visitantes tiram fotos na praia com o Rio e a Passarela ao fundo, tendo um monumento metálico com o nome de Nova Xavantina estaríamos dando uma opção a mais para divulgação do nosso Município, sabedor do bom gosto para com os detalhes decorativos que tem colocado em nossa cidade, ficarei na expectativa para que seja atendido esse pedido, creio que será mais um atrativo para fotografar e com certeza incrementar ainda mais as belas paisagens da nossa linda cidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 14 de setembro de 2020.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador

Eduardo Ribeiro da Silva    Elias Bueno de Souza    Edilson Francisco Caetano

Fernando N. de Sousa    Luismar Bernardes da Silva    João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach     Rosemeire Aparecida Pazeto   Paulo Cesar Trindade

Valteri Araújo da Silva